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RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER II (TRANSFER) 

PROGRAM STUDI SARJANA KEPERAWATAN TAHAP AKADEMIK 
FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

KEPERAWATAN MEDIKAL BEDAH II 

KODE MK RUMPUN MK BOBOT SKS SEMESTER DIREVISI 

 Keperawatan Medikal 
Bedah 

T = 2 P =1 Dua - 

PENGEMBANG RPS KOORDINATOR RMK Ka. Prodi 

Ns. Diana Irawati.M.Kep.Sp.Kep.MB 
 
 

Ns. Diana Irawati., M.Kep., Sp. Kep.MB 
 

Ns. Neneng Kurwiyah.MNS 

CAPAIAN 
PEMBELAJARAN 

Program Studi: 
a. Memiliki nilai-nilai Islami yang berkemajuan sesuai Al Qur’an dan Assunah dalam penerapan asuhan keperawatan 
b. Mampu melaksanakan praktik keperawatan dengan prinsip etis dan peka budaya sesuai dengan Kode Etik Perawat Indonesia; 
c. Memiliki sikap menghormati hak privasi, nilai budaya yang dianut dan martabat klien, menghormati hak klien untuk memilih dan menentukan sendiri 

asuhan keperawatan dan kesehatan yang diberikan, serta bertanggung jawab atas kerahasiaan dan keamanan informasi tertulis, verbal dan elektronik 
yang diperoleh dalam kapasitas sesuai dengan lingkup tanggungjawabnya. 

d. Mampu memberikan asuhan keperawatan pada area spesialisasi (keperawatan medikal bedah, keperawatan anak, keperawatan maternitas, keperawatan 
jiwa, atau keperawatan komunitas (termasuk keperawatan keluarga dan keperawatan gerontik) sesuai dengan delegasi dari ners spesialis 

Mata Kuliah: 
1. Setelah mengikuti kegiatan pembelajaran Ilmu Keperawatan Dasar, bila diberi data kasus, mahasiswa mampu: 
2. Melakukan simulasi asuhan keperawatan dengan kasus gangguan sistem endokrin, imunologi, pencernaan dan perkemihan pada klien dewasa dengan 

memperhatikan aspek legal dan etis. 
3. Melakukan simulasi pendidikan kesehatan dengan kasus gangguan sistem endokrin, imunologi, pencernaan dan perkemihan pada klien dewasa dengan 

memperhatikan aspek legal dan etis. 
4. Mengintegrasikan hasil-hasil penelitian kedalam asuhan keperawatan dalam mengatasi masalah sistem endokrin, imunologi, pencernaan dan 

perkemihan 
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5. Melakukan simulasi pengelolaan asuhan keperawatan pada sekelompok klien dengan gangguan sistem endokrin, imunologi, pencernaan dan 
perkemihan pada klien dewasa dengan memperhatikan aspek legal dan etis. 

6. Melaksanakan fungsi advokasi pada  kasusdengan gangguan sistem endokrin, imunologi, pencernaan dan perkemihan pada klien dewasa.  
7. Mendemonstrasikan intervensi keperawatan pada  kasus dengan gangguan sistem endokrin, imunologi, pencernaan dan perkemihan pada klien dewasa 

sesuai dengan standar yang berlaku dengan berfikir kreatif dan inovatif sehingga menghasilkan pelayanan yang efisien dan efektif. 

CAPAIAN 
PEMBELAJARAN 

KETERAMPILAN UMUM: 
1. Bekerja di bidang keahlian pokok untuk jenis pekerjaan yang spesifik, dan memiliki kompetensi kerja yang minimal setara dengan standar kompetensi 

kerja profesinya; 
2. Membuat keputusan yang independen dalam menjalankan pekerjaan profesinya berdasarkan pemikiran logis, kritis, sistematis, dan kreatif; 
3. Menyusun laporan atau kertas kerja atau menghasilkan karya desain di bidang keahliannya berdasarkan kaidah rancangan dan prosedur baku, serta 

kode etik profesinya, yang  dapat diakses oleh masyarakat akademik; 
4. Mengomunikasikan pemikiran/argumen atau karya inovasi yang bermanfaat bagi pengembangan profesi, dan kewirausahaan, yang dapat 

dipertanggungjawabkan secara  ilmiah dan etika profesi, kepada masyarakat terutama masyarakat profesinya; 
5. Meningkatkan keahlian keprofesiannya pada bidang yang khusus melalui pelatihan dan pengalaman kerja; 
6. Bertanggungjawab atas pekerjaan di bidang profesinya sesuai dengan kode etik profesinya;  
7. Melakukan evaluasi secara kritis terhadap hasil kerja dan keputusan yang dibuat dalam melaksanakan pekerjaannya oleh dirinya sendiri dan oleh 

sejawat;  
8. Memimpin suatu tim kerja untuk memecahkan masalah pada bidang profesinya;  
9. Bekerja sama dengan profesi lain yang sebidang dalam menyelesaikan masalah pekerjaan bidang profesinya;  
10. Mengembangkan dan memelihara jaringan kerja dengan masyarakat profesi dan kliennya;  
11. Mendokumentasikan, menyimpan, mengaudit, mengamankan, dan menemukan kembali data dan informasi untuk keperluan pengembangan hasil 

kerja profesinya;  
12. Meningkatkan kapasitas pembelajaran secara mandiri. 

KETERAMPILAN KHUSUS: 
1. Mampu memberikan asuhan keperawatan yang lengkap dan berkesinambungan yang menjamin keselamatan klien (patient safety) sesuai standar 

asuhan keperawatan dan berdasarkan perencanaan keperawatan yang telah atau belum  tersedia; 
2. Mampu memberikan asuhan keperawatan pada area spesialisasi (keperawatan medikal bedah, keperawatan anak, keperawatan maternitas, 

keperawatan jiwa, atau keperawatan komunitas (termasuk keperawatan keluarga dan keperawatan gerontik) sesuai dengan delegasi dari ners spesialis;  
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3. Mampu melaksanakan prosedur penanganan trauma dasar dan jantung (basic trauma and cardiac life support/btcls) pada situasi gawat 
darurat/bencana sesuai standar dan kewenangannya; 

4. Mampu memberikan (administering) obat oral, topical, nasal, parenteral, dan supositoria sesuai standar pemberian obat dan kewenangan yang 
didelegasikan; 

5. Mampu menegakkan diagnosis keperawatan dengan kedalaman dan keluasan terbatas berdasarkan analisis data, informasi, dan hasil kajian dari 
berbagai sumber untuk menetapkan prioritas asuhan keperawatan; 

6. Mampu menyusun dan mengimplementasikan perencanaan asuhan keperawatansesuai standar asuhan keperawatan dan kode etik perawat, yang peka 
budaya, menghargai keragaman etnik, agama dan faktor lain dari klien individu, keluarga dan masyarakat; 

7. Mampu melakukan tindakan asuhan keperawatan atas perubahan kondisi klien yang tidak diharapkan secara cepatdan tepat dan melaporkan kondisi 
dan tindakan asuhan kepada penanggung jawab perawatan; 

8. Mampu melakukan evaluasi dan revisi rencana asuhan keperawatan secara reguler dengan/atau tanpa tim kesehatan lain; 
9. Mampu melakukan komunikasi terapeutik dengan klien dan memberikan informasi yang akurat kepada klien dan/atau keluarga 

/pendamping/penasehat utnuk mendapatkan persetujuan keperawatan yang menjadi tanggung jawabnya; 
10. Mampu melakukan studi kasus secara teratur dengan cara refleksi, telaah kritis, dan evaluasi serta peer review tentang praktik keperawatan yang 

dilaksanakannya; 
11. Mampu melaksanakan penanganan bencana sesuai sop; 
12. Mampu melakukan upaya pencegahan terjadinya pelanggaran dalam praktik asuhan keperawatan; 
13. Mampu mengelola sistem pelayanan keperawatan dalam satu unit ruang rawat dalam lingkup tanggungjawabnya;  
14. Mampu melakukan penelitian dalam bidang keperawatan  untuk menghasilkan langkah-langkah pengembangan strategis organisasi; 
15. Mampu merencanakan, melaksanakan dan mengevaluasi program promosi kesehatan, melalui kerjasama dengan sesama perawat, profesional lain 

serta kelompok masyarakat untuk mengurangi angka kesakitan, meningkatkan gaya hidup dan lingkungan yang sehat.  
16. Mengaplikasikan nilai al-islam dan kemuhammadiyahan dalam asuhan keperawatan melalui profesi 
17. Mampu melakukan tindakan asuhan keperawatan neurovaskuler  pada perubahan kondisi klien berbagai tingkat usia  
18. Mampu menerapkan berbagai bahasa internasional dalam kegiatan profesi maupun diluar profesi. 

DESKRIPSI SINGKAT 
MATA KULIAH 

Fokus mata ajar ini adalah pada pemenuhan kebutuhan klien dewasa dengan gangguan sistem endokrin, imunologi,  pencernaan dan perkemihan.  Gangguan 
dari sistem tersebut meliputi  gangguan peradangan, kelainan degeneratif, keganasan dan trauma, yang termasuk dalam 10 kasus terbesar baik  lokal, regional, 
nasional dan internasional. Lingkup bahasan mulai dari pengkajian sampai dengan evaluasi asuhan terhadap klien.  Intervensi keperawatan  meliputi terapi 
Modalitas Keperawatan pada berbagai kondisi termasuk terapi komplementer. Proses pembelajaran dilakukan melalui kuliah pakar, collaborative learning  
(CL) dan  Belajar Berdasarkan Masalah (BDM),dan praktik laboratorium. 
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PUSTAKA UTAMA: 
Black J.M., Hawks J.H. (2014). Keperawatan Medikal Bedah: Manajemen Klinis untuk Hasil yang Diharapkan  (3-vol set). Edisi Bahasa Indonesia 8. Elsevier 

(Singapore) Pte.Ltd. 

PENDUKUNG: 
Nanda International. (2014). Nursing Diagnoses 2015-17: Definitions and Classification (Nanda International). Philladelphia: Wiley Blackwell 
Moorhead S., Johnson M., Maas M.L., Swanson E. (2013). Nursing Outcomes Classifications (NOC): Measurement of Health Outcomes. 5th edition. Mosby: 

Elsevier Inc. 
Bulechek G.M., Butcher H.K., Dochterman J.M., Wagner C. (2013). Nursing Interventions Classifications (NIC). 6th edition. Mosby: Elsevier Inc. 
 

MEDIA PEMBELAJARAN SOFTWARE: 
PPt, Video, Jurnal  

HARDWARE: 
Al-Quran, Hadist, LCD & Laptop, Set laboratorium keperawatan medikal 
bedah 

TEAM TEACHING 1. Ns. Diana Irawati, M. Kep., Sp. Kep.MB  (0821-25215616/(diana.irawati@umj.ac.id)  
2. Dr. Yani Sofiani., Ns. M.Kep.Sp.KMB (081314415725) / kmb.yani@gmail.com  
3. Ns. Wati Jumaiyah, S.Pd., M.Kep., Sp. KMB  (08170085473/wati.jumaiyah@yahoo.co.id) 
4. Ns. Fitrian Rayasari, M.Kep., Sp.KMB (08129593689) / fitrianrayasari@gmail.com 
5. Ns. Abdu Rahim Kamil.MSc (085710395004) / iamkamile@gmail.com  
6. Ns. Erwan Setyono.MN (085211818882)/ erwan_setyono@yahoo.com  
7. Dr.Syamsul Anwar, M.Kep., Sp.Kom (081316051780) / syamsul_nisa@yahoo.co.id  

 

MATA KULIAH SYARAT Ilmu Keperawatan Dasar, Biomedik, Keperawatan Medikal Bedah I 
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RENCANA KEGIATAN PEMBELAJARAN 

MG./ 
TM. 

CAPAIAN 
PEMBELAJARAN BAHAN KAJIAN BENTUK 

PEMBELAJARAN 

ALOKASI WAKTU PENILAIAN 

KULIAH TUGAS MANDIRI PRAK-
TIKUM 

METODE 
PENILAIAN 

KRITERIA 
PENILAIAN 

(INDIKATOR) 

BOBOT 
PENILAIAN 

2,5,9, 
dan 11 

Melakukan simulasi 
asuhan keperawatan 
dengan kasus 
gangguan sistem 
endokrin, imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan pada 
klien dewasa dengan 
memperhatikan aspek 
legal dan etis. 

a. Anatomi, fisiologi, 
kimia, fisika dan 
biokimia terkait 
sistem endokrin 

b. Anatomi, fisiologi, 
kimia, fisika dan 
biokimia terkait 
sistem imunologi 

c. Anatomi, fisiologi, 
kimia, fisika dan 
biokimia terkait 
sistem pencernaan 

d. Anatomi, fisiologi, 
kimia, fisika dan 
biokimia terkait 
sistem perkemihan 

e. Patofisiologi, 
farmakologi dan 
terapi diet  pada  
gangguan  sistem 
endokrin (DM, 
gangguan tiroid) 

f. Patofisiologi, 
farmakologi dan 
terapi diet  pada  
gangguan  sistem 
imunologi (rematik) 

g. Patofisiologi, 
farmakologi dan 
terapi diet  pada  
gangguan  
sistempencernaan 
(Apendisitis, kanker 

Kuliah interaktif 
Tutorial 
Praktikum 

4TMx 4 
jam @50’ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100’ 60’  
 

Observasi 
Diskusi/semin
ar/UTS/UAS/
Kuis 

a. Kemampuan 
menganalisa 
soal  

b. Berbagi 
informasi dan 
berargumentasi 
Menjawab soal 
ujian tulis 

c. Menjawab soal 
kuis 

 

20% 
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kolorektal, 
hepatitis, sirosis 
hepatis) 

h. Patofisiologi, 
farmakologi dan 
terapi diet  pada  
gangguan  sistem 
perkemihan 
(penyakit ginjal 
kronik, BPH) 

i. Asuhan 
keperawatan 
(pengkajian, analisa 
data, diagnosis  
keperawatan, 
intervensi, 
implementasi dan  
evaluasi secara 
komprehensif 
meliputi bio-psiko-
sosio-spiritual) 
sistem endokrin, 
imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan 

 
14 Melakukan simulasi 

pendidikan kesehatan 
dengan kasus 
gangguan sistem 
endokrin, imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan pada 
klien dewasa dengan 
memperhatikan aspek 
legal dan etis 

a. Pendidikan 
kesehatan pada 
masalah gangguan 
sistem endokrin, 
imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan 

b. Upaya-upaya 
pencegahan primer, 
sekunder dan tersier 
pada masalah 
gangguan sistem 
endokrin, 
imunologi,  

Kuliah interaktif 
Tutorial 
Praktikum 

1TMx 4 
jam @50’ 
 

100’ 60’  Observasi 
Diskusi/semin
ar/Role Play 

a. Kemampuan 
menganalisa 
soal  

b. Berbagi 
informasi dan 
berargumentasi
Menjawab soal 
ujian tulis 

c. Menjawab soal 
kuis 

 

10% 
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pencernaan dan 
perkemihan 

c. Persiapan, 
pelaksanaan dan 
paska pemeriksaan 
diagnostik dan 
laboratorium pada 
masalah gangguan 
sistem endokrin, 
imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan 

 
4,7,10 
dan 13 

Mengintegrasikan 
hasil-hasil penelitian 
ke dalam asuhan 
keperawatan dalam 
mengatasi masalah 
sistem endokrin, 
imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan 

Hasil-hasil penelitian 
tentang 
penatalaksnaan 
gangguan sistem 
endokrin, imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan 

Trend dan issue terkait 
gangguan sistem 
endokrin, imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan 

Evidence based 
practice dalam 
penatalaksanaan 
gangguan sistem 
endokrin, imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan 

 

Collaborative 
Learning 
Problem based 
learning 
Kuliah interaktif 
Question based 
learning 
Discovery learning 
 

4TMx 4 
Jam @50’ 
 

100’ 60’  Observasi 
Diskusi/semin
ar/Peer 
Assessment 

a. Kemampuan 
menganalisa 
soal  

b. Berbagi 
informasi dan 
berargumenta
si Menjawab 
soal ujian 
tulis 

c. Menjawab 
soal kuis 

 

10% 

3,4,6,7,
8,10,12
dan 13 

Melakukan simulasi 
pengelolaan asuhan 
keperawatan pada 
sekelompok klien 
dengan gangguan 
sistem endokrin, 
imunologi,  
pencernaan dan 

Manajemen kasus 
pada gangguan 
sistem endokrin, 
imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan 

Collaborative 
Learning 
Problem based 
learning 
Kuliah interaktif 
Question based 
learning 
Discovery learning 

8TMx 4 
Jam @50’ 
 

100’   Test tertulis 
Observasi 
Diskusi/semin
ar/UTS dan 
UAS 

a. Kemampuan 
menganalisa 
soal  

b. Berbagi 
informasi dan 
berargumenta
si Menjawab 

25% 
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perkemihan pada 
klien dewasa dengan 
memperhatikan aspek 
legal dan etis 

 soal ujian 
tulis 

c. Menjawab 
soal kuis 

 
4,7,10 
dan 13 

Melaksanakan fungsi 
advokasipada  kasus 
dengan gangguan 
sistem endokrin, 
imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan pada klien 
dewasa 

Peran dan fungsi 
perawat 

Fungsi advokasi pada  
kasus dengan 
gangguan sistem 
endokrin, imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan pada 
klien dewasa 

Collaborative 
Learning 
Problem based 
learning 
Kuliah interaktif 
Question based 
learning 
Discovery learning 
 

1TMx 4 
Jam @50’ 
 

  1 TM Test tertulis 
Observasi 
Diskusi/semin
ar 

a. Kemampuan 
menganalisa 
soal  

b. Berbagi 
informasi dan 
berargumenta
si Menjawab 
soal ujian 
tulis 

c. Menjawab 
soal kuis 

 

5% 

16 Mengintegrasikan 
kajian Al-Quran 
dengan sistem 
endokrin, imunologi, 
pencernaan dan 
perkemihan. 

 

Kajian Al-Quran dan 
Hadist terkait sistem 
Perkemihan, 
Pencernaan, Imun 
dan Endokrin 

Kuliah interaktif 
 

1TMx4 
Jam@50’ 
 

   Observasi 
Diskusi/semin
ar 

a. Kemampuan 
menganalisa 
soal  

b. Berbagi 
informasi dan 
berargumenta
si Menjawab 
soal ujian 
tulis 

c. Menjawab 
soal kuis 
 

10% 

7. Mendemonstrasikan 
intervensi 
keperawatan pada  
kasus dengan 
gangguan sistem 
endokrin, imunologi,  
pencernaan dan 
perkemihan pada klien 
dewasa sesuai dengan 
standar yang berlaku 
dengan berfikir kreatif 
dan inovatif sehingga 

Intervensi 
keperawatan:  
• Pemeriksaan 

GDS 
• Injeksi sub 

kutan (dalam 
pemberian 
insulin) 

• Pemasangan 
Nasogastric 
Tube (NGT) 

Praktikum 1TMx 4 
Jam@170’ 

  4TMx 
@100’ 
 

Praktikumskill 
lab/OSCE 

a. Kemampuan 
menganalisa 
soal   

b. Keaktifan 
dalam kegiatan 
skill lab 

c. Kerjasama 
dalam tim 

d. Tanggung 
jawab terhadap 
properti lab 

20% 
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         Mengetahui;                                                                                                                                               Jakarta, Februari 2021 
 
 

 
 
 Ns. Neneng Kurwiyah.MNS                          Ns. Diana Irawati., M.Kep., Sp.Kep.MB 
 Ketua Program Sudi Ners FIK-UMJ                                                                                                     Koordinator Mata Kuliah 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

menghasilkan 
pelayanan yang 
efisien dan efektif. 
 

• Bilas lambung 
(gastric 
Lavage) 

• Menentukan 
jenis dan 
jumlah kalori 
dalam diet 

• Wash-out / 
Enema 

• Colostomy care 
• Pemasangan 

kateter urin 
• Irigasi bladder 
• Pemberian obat 

kemoterapi 
• Manejemen 

nyeri 

e. Kelengkapan 
laporan 

 



RPS KMB II TA. 2020-2021 GENAP 
 

 
EVALUASI	

	
Metode Evaluasi 

1. Kuis 
2. Penugasan 
3. Tutorial 
4. Seminar 
5. Peer Assessment 
6. Ujian Tengah Blok/Ujian Tengah Semester (UTB/UTS) 
7. Ujian Akhir Blok/Ujian Akhir Semester (UAB/UAS) 
8. Ujian keterampilan  dan laporan kasus 

 
 

Komponan Evaluasi/Penilaian (template penilaian: lampiran 2):  
 

Komponen Bobot Keterangan 
Kognitif 30% Kuis 1 (20%); UTS (30%); Kuis 2 (20%); UAS (30%) 
Penugasan  20% Ketepatan waktu; Kemampuan menyelesaikan tugas mandiri; Kesesuaian konten 

dengan esensi penugasan  
Seminar 15% Kesiapan makalah; Penguasaan konten makalah; Manajemen waktu  
Afektif/Tutorial 

10% 
Tanggung jawab, Kreativitas, Kerjasama, Menghargai pendapat orang lain, 
Percaya diri, Empati, Komunikatif, Self motivation, Time management, Berfikir 
kritis, Change management. 

Peer Assessment 
 10% 

Menilai antar teman meliputi: Tanggung jawab, Kreativitas, Kerjasama, 
Menghargai pendapat orang lain, Percaya diri, Empati, Komunikatif, Self 
motivation, Berfikir kritis. 

Komponen Bobot Keterangan 
Psikomotor/ 
keterampilan  

15% Keaktifan dalam kegiatan skill lab; Kerjasama dalam tim; 
Tanggung jawab terhadap properti lab; Ujian skill lab 

Total 100% Nilai Batas Lulus  (70) 
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Rentang Penilaian Pembelajaran  
 

 
SSK Rektor No. 355 Tahun 2019 di gunakan prodi mulai tahun akademik 2019  

No Rentang Nilai Lambang Mutu  Nilai Batas Lulus 
1 85 – 100 A 4,00 

70/B 

2 80,00 - 84,99  A- 3,70 
3 75,00 – 79,99 B+ 3,30 
4 70,00 – 74,99 B 3,00 
5 65,00 – 69,99 B- 2,70 
6 60,00 – 64,99 C+ 2,30 
7 55,00 – 59,99 C 2,00 
8 50,00 – 54,99 C- 1,70 
9 45,00 - 49,99 D 1,00 
10 0 – 44,.99 E 0 
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Lampiran 1 

GUIDELINE PENYUSUNAN MAKALAH CASE STUDY 
 

KATA PENGANTAR 
DAFTAR ISI 
BAB I :  Pendahuluan 

A. LATAR BELAKANG 
B. TUJUAN 

BAB II   : Konsep Dasar Penyakit : (Definisi, Etiologi, Manifestasi Klinis, Patofisiologi, Pemeriksaan Penunjang, Penatalaksanaan) 
BAB III : Konsep Asuhan Keperawatan: (Pengkajian, Diagnosa Kep, Intervensi kep) 
BAB IV : Pembahasan kasus scenario: (Data focus, Analisa data, Diagnosa Kep, Patofisiologi sesuai kasus, Intervensi) 
BAB III  : KESIMPULAN DAN SARAN 
DAFTAR PUSTAKA 
 

 
 
 

GUIDELINE PENYUSUNAN JOURNAL READING 
 
 

A. ABSTRAK 
B. Latar Belakang Penelitian/Jurnal 
C. Metode Penelitian (kriteria partisipan) 
D. Prosedur Penelitian/Intervensi 
E. Pembahasan 
F. Kesimpulan 
G. Rekomendasi (Jika ada) 
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Lampiran 2 

PENILAIAN PRESENTASI DAN MAKALAH 
 

ASPEK YANG DINILAI POIN ASPEK YANG DINILAI POIN 
1 2 3 4 1 2 3 4 

Kelompok Penyaji Kelompok Penyanggah 
A. Persiapan A. Cara Penyampaian 

1.  Sistematika penulisan makalah     1. Penggunaan  kesempatan     
2.  Konteks bahasa     2. Penguasaan emosi     
3.  Susunan kalimat     3. Kejelasan kalimat dalam menyampaikan 

pertanyaan/tanggapan 
    

4.  Penggunaan AVA     
B. Pelaksanaan Presentasi B. Isi Argumentasi 

1. Penggunaan waktu     1. Ketepatan materi yang ditanyakan/ditanggapi     
2. Sistematika penjelasan     2. Relevansi pertanyaan/tanggapan     
3. Penggunaan bahasa     3. Rasionalitas pertanyaan/tanggapan     
4. Penguasaan situasi/lingkungan     4. Kemampuan analisis     
5. Respons terhadap pertanyaan     

 6. Sistematika penyampaian jawaban           
7. Rasionalitas jawaban     
8. Penyampaian ide-ide     
9. Penguasaan emosi     
10. Peran serta anggota kelompok     

C. Evaluasi  C. Evaluasi 
1. Kemampuan menanggapi secara 

teoritis/konseptual 
    1. Kemampuan menerima jawaban penyaji     

2. Kemampuan menyimpulkan     2. Kemampuan memberikan “feedback”     
Total     Total     

Keterangan: 
5  =  Sangat baik   2  =  Kurang        Jakarta,……………… 
4  =  Baik    1  =  Sangat kurang 
3  =  Sedang 
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Lampiran 3 
 

Kelompok Keperawatan Medikal Bedah 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kelompok 1 Kelompok 2 
1. ADI SURYA WIJAYA 
2. AULIA BAYAWASI UGAHARI 
3. CHOERUN NISA 
4. DIANA NOVALIA 
5. DONA SANDRA 
6. DWI RITA ISTIANI 
7. GALUH SUSILO INTI RUFANA DEWI 
8. IRVAN KURNIAWAN 
9. LALA MARSELA 
10. MEUTHIA SAFITRI 
11. NOVIANA ESTUTI RAHAYU 
12. RATU NISYA RIZQI RAMADHANI 
13. SILVIA RAMDINI SARI 
14. TETI SETIAWATI 

1. ADITRIA SURYANINGRAT 
2. AWALIA ROIHANA TUSA'ADAH 
3. DANDA KARNASIH 
4. DIDIK AMIRUL MUKMININ 
5. DWI JANUARDIANTI 
6. DWITA PUJI LESTARI 
7. HENDRO HANDAYANO 
8. KHISYAFATUL GHITA 
9. LIA NUR AZIZAH 
10. MOHAMMAD RIFKI FAHRUROJI 
11. NUR SAADAH 
12. RIKA AMALIA 
13. TINNE MERLINA 

Kelompok 3 Kelompok 4 
1. ANGGY SUCI OKTA NOVIOLITA 
2. BAYU AJI WICAKSONO 
3. DANI AKBARI 
4. DIKA ROSHITA 
5. DWI MERDIKA HARIYANI 
6. FITRIYANI 
7. HURFATUL GINA 
8. KRISTINA 
9. LUH INDAH DEVIANA 
10. NAJWA WIKAYA 
11. NURUL HUMAIRAH 
12. RIVKA AMALIA FAUZIAH 
13. SYAHRIANI FITRI SIAGIAN 
14. SUCI AULIA RIFA'I 

 
 

1. ANNIDA FATHIYA 
2. BRAMANTYO RICARDO 

PADMANEGARA 
3. DEA ALVIONITA 
4. DISI NURUL AMALIA 
5. DWI PUJI PANGESTI 
6. FONDA BERTHA MAULITHA 
7. IMELDA PUTRI 
8. LAILY LATIFAH 
9. MELINDA ALIFIANTI 
10. NINDA RAHMA WIJAYA 
11. PERTIWI PURNAWATI 
12. SABILA AININGRUM 
13. SYAHRIL DWI NOVIANTO 
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KELOMPOK 1 
(SISTEM PERKEMIHAN) 

KELOMPOK 2 
(SISTEM PENCERNAAN) 

KELOMPOK 3 
(SISTEM ENDOKRIN) 

KELOMPOK 4 
(SISTEM IMUN) 

Gyta Permata Faiza Jihan Atika Nurmalasari Nopran Adi 
Renita Reviyana Reni Kristiani Putri Endah 
Rani Novayanti Eny Sayektiningsih Zulia Dias Sarwinah 
Tuti Maryani Indra Irawati Septianty Dewi Yulianti 
Yuliarna Sari Gaty Retnaningtyas Khoirinida I Gede Yogi 
Putri Hardianti Paramitha Indah Rania 
Aulia Rahmanita Indria Agitha Naprida Sari Reni Kurniati 
Ivan Bagus K Sri Wahyuni Dwi Riyanti Ika Puspita 
Khoeroh Firmansyah Melatrianah Atiqoh Marianah 
Dyah Ayu P Vabella Mearlia Reza Pahlawan 
Dwi Nurul Tenty Nurahayu Ketut Sagita 
Abdul Hamid Rr.Resha Mirza Luthfianisa Mega 
Yuliarna Ferawati Asqiatul Baroroh Yuni Setiawati Titik S 
Fiki Zulfikar    
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Lampiran 4 
 

MATRIKS 
Keperawatan Medikal Bedah II Program Transfer 
Semester II tahun Akademik 2020-2021 GENAP 

No. Kelas 
Hari/Tanggal/ Jam 

Materi 
 

Pengajar 

1.  A= Senin, 15/02/21 (15.30-17.10) Informasi Program Pembelajaran 
Evaluasi diri dan Motivasi Interna externa 
Perspektif Keperawatan Medikal Bedah 
Penugasan: review anatomi fisiologi system perkemihan dan jurnal reading 

 

Koord. MA 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 17/02/21  (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

2.  A= Senin, 22/02/21  (15.30-17.10) Anatomi, fisiologi, kimia, fisika dan biokimia terkait sistem perkemihan.  
Asuhan keperawatan secara umum: Pengkajian (wawancara, PF dan diagnostik), analisa data, 
diagnosis  keperawatan, intervensi, implementasi evaluasi secara komprehensif meliputi bio-psiko-
sosio-spiritual) system perkemihan 
 

DI 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 24/02/21   (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

3.  A= Senin, 01/03/21  (15.30-17.10) ASKEP BPH dan Batu Saluran Kemih 
Patofisiologi, farmakologi dan terapi diet, Edukasi dan upaya pencegahan primer, sekunder dan 
tersier, journal reading. 
 

DI 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 03/03/21  (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

4.  A= Senin, 08/03/21  (15.30-17.10) ASKEP CKD dan HD  
Patofisiologi, farmakologi dan terapi diet, Edukasi dan upaya pencegahan primer, sekunder dan 
tersier, journal reading. 
 

DI 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 10/03/21  (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

5.  A= Senin,  15/03/21  (15.30-17.10) Anatomi, fisiologi, kimia, fisika dan biokimia terkait sistem pencernaan . 
Asuhan keperawatan secara umum: Pengkajian (wawancara, PF dan diagnostik), analisa data, 
diagnosis  keperawatan, intervensi, implementasievaluasi secara komprehensif meliputi bio-psiko-
sosio-spiritual) sistempencernaan.  
 

WJ/YS 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu,  17/03/21 (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

6.  A= Senin,  22/03/21 (15.30-17.10) ASKEP APPENDIKSITIS dan  Ca Colon 
Patofisiologi, farmakologi dan terapi diet, Edukasi dan upaya pencegahan primer, sekunder dan 
tersier, journal reading. 
 

WJ/YS 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu,   24/03/21  (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

7.  A= Senin,  29/03/21(15.30-17.10) ASKEP HEPATITIS dan Sirosis Hepatis 
Patofisiologi, farmakologi dan terapi diet, Edukasi dan upaya pencegahan primer, sekunder dan 
tersier, journal reading. 
 

WJ/YS 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 31/03/21  (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

8.  A= Senin,  05/04/21 (15.30-17.10) ASKEP Thypoid dan Cholelithiasis WJ/YS 
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No. Kelas 
Hari/Tanggal/ Jam 

Materi 
 

Pengajar 

                                 (17.10-19.30) Patofisiologi, farmakologi dan terapi diet, Edukasi dan upaya pencegahan primer, sekunder dan 
tersier, journal reading. 
 

B= Rabu, 07/04/21 (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

9.  A= Senin,  12/04/21 (15.30-17.10) Anatomi, fisiologi, kimia, fisika dan biokimia terkait sistem Imunitas 
Asuhan keperawatan secara umum: Pengkajian (wawancara, PF dan diagnostik), analisa data, 
diagnosis  keperawatan, intervensi, implementasievaluasi secara komprehensif meliputi bio-psiko-
sosio-spiritual) sistem Imunitas.  
 

ES/ARK 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 14/04/21  (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

UJI TENGAH SEMESTER 19-24 APRIL 2021 
 

10.  A= Senin, 26/04/21  (15.30-17.10) ASKEP SISTEMIK LUPUS ERITEMATOSUS (SLE) dan Rheumatoid Artritis 
Patofisiologi, farmakologi dan terapi diet, Edukasi dan upaya pencegahan primer, sekunder dan 
tersier, journal reading. 
 

ES/ARK 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 28/04/21  (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

11.  A= Senin, 03/05/21 (15.30-17.10) Anatomi, fisiologi, kimia, fisika dan biokimia terkait sistem  Endokrin 
Asuhan keperawatan secara umum: Pengkajian (wawancara, PF dan diagnostik), analisa data, 
diagnosis  keperawatan, intervensi, implementasievaluasi secara komprehensif meliputi bio-psiko-
sosio-spiritual) sistem Endokrin, journal reading. 
  

FR 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 05/05/21 (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

LIBUR LEBARAN 10-29 MEI 2021 
 

12.  A= Senin,  31/05/21 (15.30-17.10) ASKEP HIPER DAN HYPOTYROID 
Patofisiologi, farmakologi dan terapi diet, Edukasi dan upaya pencegahan primer, sekunder dan 
tersier, journal reading. 
 

MZ 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 02/06/21 (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

13.  A= Senin, 07/06/21 (15.30-17.10) ASKEP DM dan Perawatan Kaki DM 
Patofisiologi, farmakologi dan terapi diet, Edukasi dan upaya pencegahan primer, sekunder dan 
tersier, journal reading. 
 

FR 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 09/06/21  (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

14.  A= Senin, 14/06/21 (15.30-17.10) Presentasi PjBL pasien dengan sistem perkemihan, pencernaan, endokrin dan imun 
Presentasi Kasus etik pasien gangguan sistem perkemihan , pencernaan, endokrin dan imun 

DI/ARK 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 16/06/21  (15.30-17.10) 
                                 (17.10-19.30) 

15.  A= Senin, 21/06/21 (15.30-17.10) Kajian Al-Quran dan Hadist terkait sistem Perkemihan, Pencernaan, Imun dan Endokrin 
 

SA 
                                 (17.10-19.30) 
B= Rabu, 23/06/21 (15.30-17.10) 
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No. Kelas 
Hari/Tanggal/ Jam 

Materi 
 

Pengajar 

                                 (17.10-19.30) 
                                 (17.10-19.30) 

16.  A= Senin, 28/06/21  (15.30-17.10) Skill Lab Sistem Perkemihan, Pencernaan, Imunologi dan Endokrin 
 

TIM 
                                  (17.10-19.30) 
 B= Rabu, 30/06/21  (15.30-17.10) 
                                  (17.10-19.30) 
                                  (17.10-19.30)   

 
Masa Persiapan Ujian 12 – 17 Juli 2021 

Uji Akhir Semester (UAS) 16 – 31 Juli 2021 
 

 
 

 
 
 
 



 Nama MA : KEPERAWATAN MEDIKAL BEDAH II  Semester : 2  

 Kode Ma : KK23002  Kordinator : DIANA IRAWATI [0310018003]  

 Nama Prodi : S1 KEPERAWATAN  Kelas : Transfer B  

No Tanggal Jam Menit Materi Nama Dosen

1 06-May-
2020

15:00 
18:00 180.00 Rhematoid atritis ERWAN SETIYONO

2 06-May-
2020

14:00 
16:00 120.00 Anfis dan askep endokrin FITRIAN RAYASARI

3 06-May-
2020

15:00 
19:30 270.00

Anatomi, fisiologi, kimia, fisika dan biokimia terkait sistem Endokrin
Asuhan keperawatan secara umum: Pengkajian (wawancara, PF dan
diagnostik), analisa data, diagnosis keperawatan, intervensi,
implementasievaluasi secara komprehensif meliputi bio-psiko-sosio-
spiritual) sistem Endokrin, journal reading

FITRIAN RAYASARI

4 13-May-
2020

14:00 
16:00 120.00 Presentasi dan diskusi askep DM dan kaki DM FITRIAN RAYASARI

5 10-Jun-
2020

15:00 
19:30 270.00

ASKEP DM dan Perawatan Kaki DM Patofisiologi, farmakologi dan
terapi diet, Edukasi dan upaya pencegahan primer, sekunder dan
tersier, journal reading.

FITRIAN RAYASARI

6 24-Jun-
2020

15:00 
17:00 120.00 keperawatan medikal bedah dalam perspektif Islam ; sistem

perkemihan, pencernaa, imunitas dan endokrin SYAMSUL ANWAR

No NIM NAMA
06/05/20 
15:00-
18:00

06/05/20 
14:00-
16:00

06/05/20 
15:00-
19:30

13/05/20 
14:00-
16:00

10/06/20 
15:00-
19:30

24/06/20 
15:00-
17:00

H I S A %

1 2019727007 ISMI NURAZIZAH h h h h h h 6 0 0 0 100.00

2 2019727014 IBNU ABAS h h h h h h 6 0 0 0 100.00

3 2019727015 JIHAN SARTIKA h h h h h h 6 0 0 0 100.00

4 2019727019 MERTISA
ANGRA h h h h h h 6 0 0 0 100.00

5 2019727021 TATANG SOPYAN h h h h h h 6 0 0 0 100.00

6 2019727024 ROFAATUS
SA'DIYYAH h h h h h h 6 0 0 0 100.00

7 2019727026 SUALISTIARINI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

8 2019727027 APRIWAN h h h h h h 6 0 0 0 100.00

9 2019727032 SUKARMI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

10 2019727033 GITA DWI
ANGGRAINI h h h h h h 6 0 0 0 100.00
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No NIM NAMA
06/05/20 
15:00-
18:00

06/05/20 
14:00-
16:00

06/05/20 
15:00-
19:30

13/05/20 
14:00-
16:00

10/06/20 
15:00-
19:30

24/06/20 
15:00-
17:00

H I S A %

11 2019727034 NIA AYU
PUSPITASARI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

12 2019727038 ANIS MA'RIFAH h h h h h h 6 0 0 0 100.00

13 2019727039 DANNY AGUS
WAHYUDI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

14 2019727041 DINNI AYU
SANGGITA h h h h h h 6 0 0 0 100.00

15 2019727042 DIYAH NUR
LATIFAH h h h h h h 6 0 0 0 100.00

16 2019727044 FIKA NOVIANTI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

17 2019727047 LENI HUSYANTI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

18 2019727048 LINA
PUSPITASARI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

19 2019727051 NANA
TRIHANDIKA h h h h h h 6 0 0 0 100.00

20 2019727052 NURHALIMAH h h h h h h 6 0 0 0 100.00

21 2019727053 RANI YUSTINA h h h h h h 6 0 0 0 100.00

22 2019727055 RIA ANICHA
SYOFIA h h h h h h 6 0 0 0 100.00

23 2019727056 SRI MULYANI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

24 2019727058 TUTRI
WULANDARI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

25 2019727060 AZIS PRASETYO h h h h h h 6 0 0 0 100.00

26 2019727064 ADELIA RIMBA
ALAMSYAH h h h h h h 6 0 0 0 100.00

27 2019727066 ANISA FITRIANI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

28 2019727067 CHIKA INDAH
PUTRI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

29 2019727068 CITRA AYU
EKYWATI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

30 2019727069 DARA CYNTHIA
MUKTI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

31 2019727070 ENDANG
SUNARTI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

32 2019727071 ERVIANA
YULIANTI h h h h h h 6 0 0 0 100.00
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No NIM NAMA
06/05/20 
15:00-
18:00

06/05/20 
14:00-
16:00

06/05/20 
15:00-
19:30

13/05/20 
14:00-
16:00

10/06/20 
15:00-
19:30

24/06/20 
15:00-
17:00

H I S A %

33 2019727072 EVA HERLITA BR
REGAR h h h h h h 6 0 0 0 100.00

34 2019727076 MARIATUL
QIFTIA h h h h h h 6 0 0 0 100.00

35 2019727077 MEIGY TRI
APRIANI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

36 2019727078 MUH. FEBRI
RAHMANDA h h h h h h 6 0 0 0 100.00

37 2019727079 MUHAMAD HILMI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

38 2019727084 SEPTA NURSYFA
ANDRYESSI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

39 2019727085 SEPTIANA
ARLIASARI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

40 2019727086 SITI ASIYAH h h h h h h 6 0 0 0 100.00

41 2019727089 UMI SHOLIHAT h h h h h h 6 0 0 0 100.00

42 2019727090 VEGA ALMANIAR h h h h h h 6 0 0 0 100.00

43 2019727091 WAFDA KAMILAH h h h h h h 6 0 0 0 100.00

44 2019727092 YOPITA SARI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

45 2019727094 ELA NURLAELA h h h h h h 6 0 0 0 100.00

46 2019727095 NURUL
MARWATI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

47 2019727096 WEGA SARI
SRIMAYANTI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

48 2019727099 FANNY
FATMAWATY h h h h h h 6 0 0 0 100.00

49 2019727100 USWATUN
HASANAH h h h h h h 6 0 0 0 100.00

50 2019727101 ROSWATI
HANDAYANI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

51 2019727102 ENI CASWATI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

52 2019727103 RATRI
PUSPANINGSIH h h h h h h 6 0 0 0 100.00

53 2019727104 MUNAWAR
HOLIL h h h h h h 6 0 0 0 100.00

54 2019727105 YAYAN
FERRIYANA h h h h h h 6 0 0 0 100.00
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No NIM NAMA
06/05/20 
15:00-
18:00

06/05/20 
14:00-
16:00

06/05/20 
15:00-
19:30

13/05/20 
14:00-
16:00

10/06/20 
15:00-
19:30

24/06/20 
15:00-
17:00

H I S A %

55 2019727106 DESTYANA
WAHYUWANTARI h h h h h h 6 0 0 0 100.00

56 2019727107 WAHYUDIAN
KURNIADI h h h h h h 6 0 0 0 100.00
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27/8/2021 Sistem Informasi dan Manajemen Akademik

https://sikad.fikumj.ac.id/nilai/index.php?pilihan=ntambahm&aksi=formtambah&idmakulupdate=KK23002&iddosenupdate=0318107401&tahunupdate=… 1/3

Komponen Nilai

Konversi Nilai

Nilai Mahasiswa

Edit Komponen Nilai

Cari Komponen Nilai

Edit Konversi Nilai

Edit Nilai (Otomatis)

Edit Nilai (Manual)

EDIT DATA NILAI (MANUAL)

Batas Akhir Entri Nilai : 09-09-2020

Prodi : 14201 - S1 KEPERAWATAN ( S1 )

Mata Kuliah : KK23002, KEPERAWATAN MEDIKAL BEDAH II

Tahun Akademik : 2019/2020

Semester : Genap

Dosen Pengajar : 0318107401, FITRIAN RAYASARI

Kode Kelas : Transfer B

Rincian Data Nilai Mahasiswa

Cetak

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2019727007 ISMI NURAZIZAH 0.00 3.00 B

2 2019727014 IBNU ABAS 0.00 3.00 B

3 2019727015 JIHAN SARTIKA 0.00 3.00 B

4 2019727019 MERTISA ANGRA 0.00 4.00 A

5 2019727021 TATANG SOPYAN 0.00 3.00 B

6 2019727024 ROFAATUS SA'DIYYAH 0.00 4.00 A

7 2019727026 SUALISTIARINI 0.00 4.00 A

8 2019727027 APRIWAN 0.00 3.00 B

9 2019727032 SUKARMI 0.00 3.00 B

10 2019727033 GITA DWI ANGGRAINI 0.00 4.00 A

11 2019727034 NIA AYU PUSPITASARI 0.00 3.00 B

12 2019727038 ANIS MA'RIFAH 0.00 3.00 B

Maaf, waktu untuk entri nilai sudah habis. Silakan kontak operator untuk

menyelesaikan entri nilai jika memang entri nilai belum selesai.

MUHAMMADIYAH JAKARTA 
FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN

SISTEM INFORMASI AKADEMIK
 

 
Pencarian..Pencarian..

00
  FITRIAN RAYASARIFITRIAN RAYASARI   

Master Akademik Sem. Reguler Sem. Pendek Sistem  

https://sikad.fikumj.ac.id/nilai/index.php?pilihan=ktambah
https://sikad.fikumj.ac.id/nilai/index.php?pilihan=klihat
https://sikad.fikumj.ac.id/nilai/index.php?pilihan=ptambah
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13 2019727039 DANNY AGUS WAHYUDI 0.00 4.00 A

14 2019727041 DINNI AYU SANGGITA 0.00 3.00 B

15 2019727042 DIYAH NUR LATIFAH 0.00 3.00 B

16 2019727044 FIKA NOVIANTI 0.00 3.00 B

17 2019727047 LENI HUSYANTI 0.00 3.00 B

18 2019727048 LINA PUSPITASARI 0.00 4.00 A

19 2019727051 NANA TRIHANDIKA 0.00 3.00 B

20 2019727052 NURHALIMAH 0.00 3.00 B

21 2019727053 RANI YUSTINA 0.00 4.00 A

22 2019727055 RIA ANICHA SYOFIA 0.00 4.00 A

23 2019727056 SRI MULYANI 0.00 4.00 A

24 2019727058 TUTRI WULANDARI 0.00 3.00 B

25 2019727060 AZIS PRASETYO 0.00 4.00 A

26 2019727064 ADELIA RIMBA ALAMSYAH 0.00 4.00 A

27 2019727066 ANISA FITRIANI 0.00 4.00 A

28 2019727067 CHIKA INDAH PUTRI 0.00 3.00 B

29 2019727068 CITRA AYU EKYWATI 0.00 3.00 B

30 2019727069 DARA CYNTHIA MUKTI 0.00 3.00 B

31 2019727070 ENDANG SUNARTI 0.00 4.00 A

32 2019727071 ERVIANA YULIANTI 0.00 3.00 B

33 2019727072 EVA HERLITA BR REGAR 0.00 4.00 A

34 2019727076 MARIATUL QIFTIA 0.00 4.00 A

35 2019727077 MEIGY TRI APRIANI 0.00 3.00 B

36 2019727078 MUH. FEBRI RAHMANDA 0.00 3.00 B

37 2019727079 MUHAMAD HILMI 0.00 3.00 B

38 2019727084 SEPTA NURSYFA ANDRYESSI 0.00 3.00 B

39 2019727085 SEPTIANA ARLIASARI 0.00 3.00 B

40 2019727086 SITI ASIYAH 0.00 3.00 B

41 2019727089 UMI SHOLIHAT 0.00 3.00 B

42 2019727090 VEGA ALMANIAR 0.00 4.00 A

43 2019727091 WAFDA KAMILAH 0.00 3.30 B+

44 2019727092 YOPITA SARI 0.00 3.00 B

45 2019727094 ELA NURLAELA 0.00 4.00 A

46 2019727095 NURUL MARWATI 0.00 3.00 B

47 2019727096 WEGA SARI SRIMAYANTI 0.00 3.00 B

48 2019727099 FANNY FATMAWATY 0.00 3.00 B

49 2019727100 USWATUN HASANAH 0.00 3.00 B
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50 2019727101 ROSWATI HANDAYANI 0.00 4.00 A

51 2019727102 ENI CASWATI 0.00 4.00 A

52 2019727103 RATRI PUSPANINGSIH 0.00 3.00 B

53 2019727104 MUNAWAR HOLIL 0.00 4.00 A

54 2019727105 YAYAN FERRIYANA 0.00 3.00 B

55 2019727106 DESTYANA WAHYUWANTARI 0.00 3.00 B

56 2019727107 WAHYUDIAN KURNIADI 0.00 3.00 B

Total 0.00 188.30

Rata-rata 0.00 3.36
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